vel si an fuerit scripta nihilom-
nus tūc corā ipis testib⁹ debebit
ab ipso testatore ore ten⁹ explicari:
et i scriptis p ipm tabellionē
p ordinē recitari. nā h alio tpe di-
ctatū scriptumue sit testamētū:
et alio tpe referat nō interest. vt
C. de testa. l. hac cōsultissima. §.
in oib⁹. quib⁹ recitat⁹ et lectis ce-
cus p̄stebit illō suū testamētū
seu elogiū r sui animi dispositio-
nem eē. r p̄dictos in testimoniu
vocos rogauit huius sui iudi-
cij testes eē postea aut i inferiore
charte spazio q̄libz ipōrū testiū
se subscribit. Itē apposit⁹. viij.
cordulis: et i qualibet earū cera
sufficētū debebit tabullarius si-
ue scriptor facere q̄ q̄libz ipōrū
testiū signacū sūū: r sigillū vt an-
nūlū characteratū ad vnā ex cor-
dulis cere ipumat. Et nota q̄ i
star testamētū i scriptis poterit q̄
libz testis suo p̄prio: aut si nō ha-
beat alteri⁹ sigillo signare. Por-
ro istud testamētū nūcupatiuū
dē eo q̄ oīa q̄ i eo p̄tinent⁹ debēt
corā testib⁹ nūcupari et declara-
ri: h̄ multam similitudinē habe-
at cum testamento in scriptis.

¶ Addit. Ita vt glo. f. i. l. hac
cōsultissima. C. q̄ testa. fa. possūt.
et glo. in p̄bo nūcupata. in §. si-
na. insti. de testa. ordi. Ser. mul.
¶ Finaliter aut scias q̄ si cecus
codicillari voluerit predicta om-
nia sicut in testamento: ita in co-
dicillo erūt per eūdē moduz ser-
uanda p̄ban⁹ hec oīa. C. q̄ testa.
fa. p̄nt. dicta. l. hac cōsultissima.

De forma testamēti
a ceco cōditi siue facti.

¶ **Q**uerus h̄z ocu-
lorum visione carēs
tamē corpore et mē-
te sanus: vel mente
tamen sanus: h̄z cor-
pore lāguēs vocat⁹ me. §. nota

rio r testib⁹ infra scriptis p̄test-
us est se per nuncupationē et si-
ne scriptis testari velle declarās
et exprime ns ifra scripta legatā
et infra scriptorum heredum no-
mina dignitates et iudicia: et ce-
teras ifra scriptas dispositiōes
dilucide ore p̄prio corā nobis.
Itaq⁹ bona sua testamento di-
sposuit i hūc modū. P̄rio nāq⁹
pro anima de bonis suis reliq̄t
rē. prout disponere voluerit tes-
tator. Cū autē sp̄dte fuerint om-
nes huius dispositiōes eius fm leges
facte: et de ipius arbitrio proce-
dētes: et fuerit apposita clausu-
la finalis demū tu tabellio subij-
cies hec p̄ba in hūc modū. Itē
predictis oibus corā dictis te-
stibus aperte recitatis et lectis
dicit us p̄trus p̄status est hoc
suū esse testamētū seu elogiū ex
sui animi sententia dispositū. ro-
gās ifra scriptos ad testimoniu
adhibitos testes eē: et vt subscri-
ptiōes suas r sigilla fm iuris or-
dinē subijciant et apponāt. post
hec aut se p̄tinuo subscribet q̄lz
testiū hoc mō. Ego. A. cū infra
script⁹ aliis testib⁹ siue cū supra
r ifra scriptis aliis testib⁹ a p̄di-
cto testatore adhibitis et rogat⁹
huic testō et etiā recitatiōi r oī-
b⁹ r singulis suprascriptis p̄is
interfui: et ab eodē testatore ro-
gat⁹ i testimoniu me⁹ subscripsi
sigillū meū propriū. vt si nō ha-
beat propriū dicat sigillum in-
fra vel supra scripti. N. habens
infra circulus formam agni vel
columbe: in vna ex cordulis ce-
re imprimens et apponēs. et eo-
dem modo quilibet aliorum testi-
um se subscribet. In fine autem
tabellio siue scriptor subscripsi-
onē suā subijciant hoc mō Ego
L. notarius ab ipō Petro testa-
tore vocatus predicta oīa et sin-
gula suo mādato scripsi: et scri-
pta corā dictis testibus recitaui
l. ij.

Testm̄
ceci q̄re
dicatur
nūcupa-
tiuum.

Prima pars florum.

et legi in publicam formam redigi ab eo rogatus i testimonium me sub scribēs z sigillū p̄p̄riū: vt aliter talis hñs talē formā p̄dēs ad vnā ex cordulis subijciēs z apponēs.

¶ Additio. Hec tota forma premissa ponitur etiam in Spe. in titu. de instru. edi. §. p̄p̄dioso. ver. illud autē non est ignorandum zc.

Ceci testamētū m̄tra requirit sp̄alia.

¶ Circa predictā materiā summam: aduerte quedā specialia in testamento ceci necessario obseruanda. Primo q̄ requiruntur septem testes z notarius si haberi potest. alia octauus testis loco notarij ad hoc specialiter conuocetur quod nō est necesse in testamento alterius: nam ibi septē sufficiunt computato etiam notario vel scriptore. vt vult glo. i verbo octauū. in l. hac cōsultissima. C. qui testamenta facere possunt. et probatur in l. domici. ff. de testam.

¶ Secundo requiritur in testamento ceci vt testibus omnib⁹ et notario ibidem collectis ante oīa conuocet cecus testator ad se predictos omnes septem testes z notariū: quibus se conuocatis edoceat z verbis manifestet q̄ sine scriptis vult testari: id quod etiam non est necesse regularit. vt. l. in testamētis. C. de testa. Tertio requiritur vt in principio testamenti ceci et ante omnia legata fiat heredis institutio. quod etiā spectale est. regulariter autē contra. vt in §. ante heredis. isti. de legatis. hoc tenet Bartho. z Richar. malū. et Ly. in. d. l. hac cōsultissima. Sed Bal. ibi dicit q̄ ille tex. nō cōtinet causam formalem: sed solum modū testādi apud veteres qui semper sponēbāt nomē heredis: qd̄ hodie non est necessarium. vt. d. §. ante heredis. Item in quacūq; parte testamēti scribatur nomen heredis semper stat in capite. ar. l. p̄. C. d. illi. z sublli. p̄terea ta

lis omisso est omisso parue solēnitatis. ideo non debet viciari. vt. l. j. i. sine. ff. de vete. in spi. Sz An. g. ar. in §. cecus autē. anst. qui. nō est per. fa. testa. cōsult non recedendū ab opinione Bar. z aliorū maxime cū tex. in. d. l. hac cōsultissima ponat regulā negatiuā in ceco q̄ nō potest testari: nisi obferuet. d. l. que inuit hoc sic seruādum vt facile intuenti patebit. ergo zc. qd̄ nota z sic obserua tu ta bellio vt saltē litem que ex cōtrarijs opinionib⁹ doctorū. oriri posset cuites. Deinde ergo faciat cecus legatarū fidei cōmissa qd̄ peractis notarij manu vel si ipsi copia haberi nō potest cuiusdā alteri⁹ loco eius assumpti vt dictū est omnia ista scribant in p̄sentia testū: postea dicti testes fe subscribant: et etiā tabellio vel loco eiusdē assumptus. Demū tam a testib⁹ q̄ etiā a tabellio vel a surrogato in locū ei⁹ sigilletur. ita vt. vij. sigilla requirant. z de his oībus oportet notariū facere i dicta scriptura mentionē. quibus peractis testamētū habebit suas solēnitates alias non valet: ita dicit pulchre Ange. ar. i. d. §. si quis autē z pbatur p̄missa. in. d. l. hac cōsultissima